4

	[image: image2.png]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Анжеро-Судженский городской округ

Администрация Анжеро-Судженского городского округа

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от «
	06
	»
	сентября
	20
	16
	г.
	№
	   310-р

Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016  № 469 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета",

1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ».

2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела бухгалтерского учета администрации Анжеро-Судженского городского округа Петрову Н.С.

[image: image1.jpg]

Глава городского округа

      В.Н.Чернов
Утверждена
 распоряжением администрации

Анжеро-Судженского городского округа

от  06.09.2016   № 310-р
Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ»

1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ» (далее - методика прогнозирования), главным администратором которых является администрация Анжеро-Судженского городского округа (далее - администратор).

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ» (далее – бюджет городского округа), в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	900 01 0200 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	900 01 0300 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:

3.1 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского округа в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

- прогнозируемый объем дефицита и/или объем государственных заимствований, подлежащих погашению (если источником финансирования/погашения являются кредиты от кредитных организаций) на соответствующий финансовый год

- действующие кредитные договоры и планируемые к заключению в соответствующем финансовым году;

- конъюнктура рынка кредитования;

           в) формула расчета:

Пкр = (Д+Зп) х К1 ,где :

Пкр - поступление кредитов от кредитных организаций по действующим и планируемым к заключению договорам в соответствующем финансовым году;

Д – прогнозируемый объем дефицита  бюджета городского округа на соответствующий финансовый год;

Зп – объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению в соответствующем финансовым году;

К1 – коэффициент, учитывающий финансирование дефицита и/или погашения существующих муниципальных заимствований за счет кредитов от кредитных организаций в соответствующем финансовом году.

3.2. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов  в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные из бюджета субъекта Российской Федерации для частичного покрытия дефицита бюджета городского округа):

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

- объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению, если источником погашения являются бюджетные кредиты из бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год;

- действующие соглашения о получении бюджетных кредитов из бюджета субъекта Российской Федерации, действующие кредитные договоры, в соответствующем финансовом году;

в) формула расчета:

 Пбкр1 = Зп х К1 ,где:

Пбкр – получение бюджетных кредитов из   бюджета субъекта Российской Федерации  для  частичного покрытия дефицита бюджета  городского округа в соответствующем финансовом году;

Зп - объем муниципальных  заимствований, подлежащих погашению в соответствующем финансовом году;

К1 - коэффициент, учитывающий погашения существующих муниципальных заимствований за счет  бюджетных кредитов из  бюджета субъекта Российской Федерации в соответствующем финансовом году.

3.3. Получение кредитов от других бюджетов системы Российской Федерации бюджетам городских округов  в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные за счет средств  бюджета субъекта Российской Федерации на пополнение остатков средств на счетах бюджета городского округа):

 а) используется метод прямого счета;

 б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

- приказ министерства финансов Российской Федерации от 26.07.2013 №74н " О порядке заключения договора о предоставлении бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах бюджетов Российской Федерации (местных бюджетов)"

- действующий и планируемый к заключению договор на предоставление бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счете бюджета городского округа в соответствующем финансовом году;

- прогнозируемый объем доходов бюджета городского округа на соответствующий финансовый год;

- прогнозируемый объем субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение на соответствующий финансовый год;

 в) формула расчета:

Пбкр2 = (Vдох –С –Имбт)/12, где:

Пбкр – получение бюджетных кредитов из  бюджета субъекта  Российской Федерации в соответствующем финансовом году на пополнение остатков средств на счете бюджета городского округа;

Vдох – прогнозируемый объем доходов    бюджета городского округа  на соответствующий финансовый год;

С – прогнозируемый объем субвенций и субсидий на соответствующий финансовый год;

Имбт – прогнозируемый объем иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение на соответствующий финансовый год.

C:\1C Archive Client\Зачиняева Е.Н\LocalCache\Об утвержд. методики прогноз. поступл. по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Анжеро-Судженский городской округ.doc